平成２５年５月２８日

 各 位

株式会社 北陸銀行

記念コインの予約販売について
～「2014年 FIFA ﾜｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟﾌﾞﾗｼﾞﾙ大会公式記念ｺｲﾝ」の日本国内での予約販売～

 北陸銀行（頭取 髙木繁雄）では、平成 25年 6月 3日(月)から「2014 年 FIFA ﾜｰﾙﾄﾞｶ

ｯﾌﾟﾌﾞﾗｼﾞﾙ大会公式記念ｺｲﾝ」の日本国内での予約販売をいたしますので、下記のとおりご

案内申しあげます。

記

１.記念コインの概要

     このコインは、ＦＩＦＡ（国際サッカー連盟）が承認し、記念すべき第２０回大会と

なる２０１４ＦＩＦＡワールドカップブラジル大会の開催を祝して協賛各国から発行

されるものです。その中から日本国内においては、オーストラリア、スペイン、パラ

グアイの３カ国が発行する記念コインを第１次分として予約販売いたします。
    販売価格は、オーストラリア金貨が 136,500 円、スペイン金貨が 119,700 円、パラ

グアイ金貨が 119,700円、金貨３種セットが 375,900円、銀貨３種セットが 44,100円

（いずれも税込み価格）で、銀貨はセットでの販売のみとなっております。

２．ご購入の方法

（１）取扱店   当行の本支店で購入申し込みを受付いたします。

（出張所でも受付を行っております。）

（２）申込受付期間   平成 25年 6月 3日(月)から 6月 28日(金)

（在庫がなくなり次第、締め切りとさせていただきます。）

（３）お引渡し時期   平成 25年 8月 6日(火)頃

３．販売概要

（１）価 格

Ａ. オーストラリア金貨 ············· １３６,５００円 （限定 500 枚）

Ｂ. スペイン金貨 ······················· １１９,７００円 （限定 500 枚）

Ｃ. パラグアイ金貨···················· １１９,７００円 （限定 500 枚）

Ｄ. 金貨３種セット···················· ３７５,９００円 （限定 1,000 セット）
 < Ａオーストラリア Ｂスペイン Ｃパラグアイ>

Ｅ．銀貨 3 種セット ······················ ４４,１００円 （限定 2,000 セット）
 < ①オーストラリア ②スペイン ③パラグアイ  >

※いずれも税込み価格です。
※各商品はすべて特製ケースに入れ、発行証明書を添付します。
※各セット商品には 公式記念メダル（D：金メッキ銅メダル / Ｅ：銀メッキカラ
ー銅メダル）が付属します。

※銀貨はセットでの販売のみです（単品販売はいたしません）。

（２）規格および発行限度数

 発行国 額面 品位 重量 直径 状態※ 発行限度数 対日割当数

金
貨

Ａ オーストラリア 25 豪ドル 99.99% 7.78g 22.6 ㎜ プルーフ 3,500 枚 1,500 枚

Ｂ スペイン 100 ユーロ 99.9% 6.75g 23.0 ㎜ プルーフ 4,000 枚 1,500 枚

Ｃ パラグアイ 1,500 グアラニー 99.9% 6.75g 23.0 ㎜ プルーフ 5,000 枚 1,500 枚

銀
貨

① オーストラリア 50 豪セント 99.9% 15.59g 36.6 ㎜ プルーフ 10,000 枚 2,000 枚

② スペイン 10 ユーロ 92.5% 27.00g 40.0 ㎜ プルーフ 10,000 枚 2,000 枚

③ パラグアイ 1 グアラニー 92.5% 27.00g 40.0 ㎜ プルーフ 10,000 枚 2,000 枚

※プルーフとは表面を鏡のように美しく磨いた仕上げです。

（３）発 行 国

オーストラリア連邦（鋳造：パース造幣局）
スペイン（鋳造：王立スペイン造幣局）
パラグアイ共和国（鋳造：王立スペイン造幣局）

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 営業企画室 情報・IT グループ

TEL:076-423-7111